1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

II TERMO ADITIVO DO CONTRATO 80/2019

Processo nº 1174/2019
Pregão Presencial nº 16/2019

CONTRATO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VEICULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE ITAARA
QUE CELEBRAM ENTRE SÍ, O MUNICÍPIO DE ITAARA
E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A,
CONFORME LICITAÇÃO, REGISTRADA NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, SOB O N.º
16/2019, HOMOLOGADA EM 21 DE NOVEMBRO DE
2019.

Pelo presente instrumento de Aditamento Contratual, de um lado o MUNICÍPIO DE

ITAARA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz, 1065, inscrito
no CNPJ sob nº 01.605.306/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Cléo Vieira do
Carmo, inscrito no CPF nº 270.928.280-15, Carteira de Identidade nº 1010084695 SSP/RS,
residente e domiciliado na cidade de Itaara/RS, doravante denominado CONTRATANTE e de outro
lado, a empresa Gente Seguradora S/A., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 90.180.605/0001-02,
endereço Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, e-mail:
licitacao@genteseguradora.com.br, doravante denominada Contratada, neste ato representada pelo
Sr. Marcelo Wais, inscrito no Registro Geral sob o n.º 7009036166 e no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º 632.005.380-15 denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo aditar o Contrato
n° 80/2019, referente Processo nº 1174/2019, Pregão Presencial nº 16/2019, firmado em 03 de
dezembro de 2019, com I termo de Aditivo em 17/02/2020, em conformidade com a Lei 8.666 de 21
de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira – Do Prazo

Fica prorrogado por mais 12(doze) meses o prazo de vigência estabelecido
na cláusula terceira do contrato supramencionado, a partir de 03 de dezembro de 2020.

Cláusula Segunda – Do Preço

Ficam ajustadas as apólice com preço total de R$ 19.277,30(dezenove mil
duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos) mantendo assim o preço que trata a
cláusula segunda do referido contrato.

GABINETE DO PREFEITO
FORD NOVO FOCUS FASTBACK SE 2.0 FLEX AUT

Ano Modelo 2017/2018
IYI 6751 R$ 1.385,33

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
GM MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX

ANO/MODELO
2013/2014

IUY 5253 R$ 897,35

M. BENZ M. BENZ 311 – CDI SPRINTER CHASSI 4x2 IVV0085 R$ 2.128,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

GM S10 (gasolina) NAC 2.4 Advantage Flexpower,
Ano/Modelo 2010/2011

IRJ 0720 R$ 1.310,00

GM SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX

IYG 9608 R$ 1.129,88

SECRETARIA DA SAÚDE
VW GOL 1.0 CITY (TREND) TOTAL FLEX

(GS)ANO/MODELO 2011/2012)
ISF 9585 R$ 872,79

GM CELTA 1.0 LIFE Flexpower, Ano/Modelo
2010/2011

IRI 3884 R$ 694,30

1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

FIAT UNO 1.0 MILLE FIRE ECONOMY FLEX
ANO/MODELO 2009/2009

IQL 6233 R$ 766,35

GM ONIX HATCH LT 1.4 8V ECONOFLEX
ANO/MODELO

2017/2018

IYG 9594 R$ 1.165,90

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V
ANO/MODELO

2015/2016

IXI 9033 R$ 1.028,35

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V
ANO/MODELO

2013/2014

IVC 9890 R$ 975,95

M. BENZ M. BENZ 415- CDI  SPRINTER FURGÃO 2.2
TB (LONGO T. ALTO) AMBULÂNCIA

Ano/Modelo 2015/2016

IXE 0368 R$ 2.027,23

MERCEDES M. BENZ 313- CDI SPRINTER FURGÃO 2.2 TB
(LONGO T. ALTO) AMBULÂNCIA

Ano/Modelo 2011/2012

ITB0822 R$1.955,18

CHEVROLET Onix 10MT Joye Ano/modelo 2019/2019 IZS5G88 R$ 890,46

CHEVROLET Onix 10MT Joye Ano/Modelo 2019/2019 IZV6D31 R$ 886,84

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
CITROEN AIRCROSS  STARTMT 1.6

ANO/MODELO
2017/2018

(Conselho Tutelar)

IYQ 0320 R$ 1.162,63

TOTAL GERAL R$ 19.277,30

Cláusula Terceira - Disposições Gerais
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual teor

e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 02 dias do mês de dezembro de 2020.

       Cléo Vieira do Carmo
                        Contratante

                                       Gente Seguradora S/A
                                                                                           Contratada

Este Termo Aditivo encontra-se examinado e
aprovado por esta Procuradoria.
Em: ____/____/2020.

____________________________